

ตัวอย่างร่างประกาศเชิญชวน



ประกาศกรุงเทพมหานคร

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

กรุงเทพมหานคร มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๙๙๕,๐๐๐-บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการ ผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กรุงเทพมหานคร วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง
๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีวิศวกรและสถาปนิกประจำ และต้องเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบวิชาชีพวิศวกรรมควบคุม (โยธา) และสถาปัตยกรรมควบคุม ทำหน้าที่รับผิดชอบควบคุมงานที่เข้าร่วมเสนอราคา และให้แสดงหลักฐานการจ่ายเงินเดือนของวิศวกรและสถาปนิกประจำ โดยแนบสำเนาการยื่นแบบแสดงรายการภาษีหัก ณ ที่จ่าย (ภงด.๑) พร้อมสำเนาหลักฐานการรับเงินภาษีดังกล่าวจากสรรพากรเขต ของเดือนก่อนหน้าเดือนที่มีการเสนอราคา

ตัวอย่างร่างประกาศเชิญชวน

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอ ต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนเป็นผู้รับจ้างเหมางานก่อสร้างของ กรุงเทพมหานคร ประเภทงาน อาคาร ชั้น ๑ ชั้น ๒ ชั้น ๓ และ ชั้น ๔ ตามระเบียบกรุงเทพมหานครว่าด้วยการ จดทะเบียนผู้รับจ้างเหมางานก่อสร้างของกรุงเทพมหานคร หรือต้องเป็นผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๒๐๐.- บาท ผ่านทาง ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ สำนักงานเขตหนองแขม www.bangkok.go.th/nongkhame หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๒ ๔๔๔ ๒๔๑๓ ต่อ ๗๓๑๕ ,๗๓๑๖ ในวัน และเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายสวัสดิ์ เหลืองรุ่งเกียรติ)
ผู้ช่วยผู้อำนวยการเขต รัชการภิเษก
ผู้อำนวยการเขตหนองแขม

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

จ้างก่อสร้างปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

ตามประกาศ กรุงเทพมหานคร

ลงวันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

กรุงเทพมหานคร ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "กรุงเทพมหานคร" มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล ณ โรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒
- ๑.๘ ใบเสนอราคา(ใบแจ้งปริมาณงานและราคา)
- ๑.๙ บัญชีรายการจ้างก่อสร้างปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐ

ไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ กรุงเทพมหานคร ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่ รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีวิศวกรและสถาปนิกประจำ และต้องเป็นผู้ได้รับอนุญาตให้ประกอบ วิชาชีพวิศวกรรมควบคุม (โยธา) และสถาปัตยกรรมควบคุม ทำหน้าที่รับผิดชอบควบคุมงานที่เข้าร่วมเสนอราคา และให้แสดงหลักฐานการจ่ายเงินเดือนของวิศวกรและสถาปนิกประจำ โดยแนบสำเนาการยื่นแบบแสดงรายการ ภาษีหัก ณ ที่จ่าย (ภงด.๑) พร้อมสำเนาหลักฐานการรับเงินภาษีดังกล่าวจากสรรพากรเขต ของเดือนก่อนหน้า เดือนที่มีการเสนอราคา

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนเป็นผู้รับจ้างเหมางานก่อสร้าง ของกรุงเทพมหานคร ประเภทงาน อาคาร ชั้น ๑ ชั้น ๒ ชั้น ๓ และ ชั้น ๔ ตามระเบียบกรุงเทพมหานครว่าด้วย การจดทะเบียนผู้รับจ้างเหมางานก่อสร้างของกรุงเทพมหานครหรือต้องเป็นผู้ยื่นคำขอขึ้นทะเบียนไว้กับกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรอง การจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรอง การจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และ บัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่น สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัว ประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรอง สำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนา สัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาทะเบียนพาณิชย์

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบ จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๒.๑) ใบเสนอราคา (ใบแจ้งปริมาณงานและราคา)

(๒.๒) สำเนาแบบแสดงการลงทะเบียนผู้ค้าภาครัฐในระบบ e-Government

Procurement : e-GP

(๓) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสารประกวดราคาข้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก กรุงเทพมหานคร ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียดราคาให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาข้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาข้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่กรุงเทพมหานคร ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และกรุงเทพมหานคร จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทิ้งงาน เว้นแต่ กรุงเทพมหานคร จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของกรุงเทพมหานคร

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

- (๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
- (๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายที่ส่งไปเรียบร้อยแล้ว

- (๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน

เวลาที่กำหนด

- (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

- (๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา

ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ กรุงเทพมหานคร จะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ

กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ กรุงเทพมหานคร จะพิจารณาจาก ราคา รวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กรุงเทพมหานครกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญ และความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินคดีของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ กรุงเทพมหานครสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของกรุงเทพมหานคร

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรุงเทพมหานคร มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ กรุงเทพมหานครมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ กรุงเทพมหานครทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของกรุงเทพมหานครเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง กรุงเทพมหานครจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลเท็จ หรือบิดเบือนข้อมูลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือกรุงเทพมหานคร จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ กรุงเทพมหานคร มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ จากกรุงเทพมหานคร

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา กรุงเทพมหานคร อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับกรุงเทพมหานคร ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้กรุงเทพมหานครยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพดด้วงที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย กรุงเทพมหานคร (สำนักงานเขตหนองแขม) ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพดด้วงวันที่ใช้เช็คหรือตราพดด้วงนั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือคำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบาย กำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑) หรือจะเป็นหนังสือคำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๖.๔ หนังสือคำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาต ให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือ คำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๑)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวด ราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

กรุงเทพมหานครจะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการที่ได้ทำสำเร็จจริงตามราคา ต่อหน่วย ที่กำหนดไว้ในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ ไม่เกินร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้อัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของ ปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้อัตราร้อยละ ๘๓ (แปดสิบสาม) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา

(๓) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงน้อยกว่าร้อยละ ๗๕ (เจ็ดสิบห้า) ของปริมาณงานที่ กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ตามราคาต่อหน่วยในสัญญา และจะจ่ายเพิ่มชดเชย เป็นค่า overhead และ mobilization สำหรับงานรายการนั้น ในอัตราร้อยละ ๑๗ (สิบเจ็ด) ของผลต่างระหว่าง ปริมาณงานทั้งหมดของงานรายการนั้นตามสัญญาโดยประมาณ กับปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงคูณด้วยราคาต่อหน่วย ตามสัญญา ทั้งนี้ การจ่ายเงินเพิ่มชดเชยเป็นค่า Overhead และ Mobilization ดังกล่าว ผู้ว่าจ้างจะจ่ายให้แก่ ผู้รับจ้างในงวดสุดท้ายของการจ่ายเงินค่างานตามสัญญา

(๔) กรุงเทพมหานครจะจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้นตาม (๑) และ (๒) ดังกล่าวข้างต้น ในงวดสุดท้าย ของการจ่ายเงิน หรือก่อนงวดสุดท้ายของการจ่ายเงิน ตามที่กรุงเทพมหานครจะพิจารณาตามที่เห็นสมควร เว้นแต่ กรณีที่กรุงเทพมหานครพิจารณาเห็นว่าปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงดังกล่าว มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับงานอื่นที่เหลือ อีกทั้งงานที่เหลืออยู่ก็มิได้มีผลกระทบต่อจ่ายเงินค่างานที่แล้วเสร็จจริงในงวดดังกล่าว ทั้งนี้ กรุงเทพมหานคร อาจจ่ายเงินที่เพิ่มขึ้นให้แก่ผู้รับจ้างพร้อมกับการจ่ายเงินค่างานงวดนั้นๆ และการพิจารณาวางานใดอยู่ในหลักเกณฑ์ ดังกล่าวหรือไม่เป็นดุลพินิจโดยเด็ดขาดของกรุงเทพมหานคร

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็น หนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาต จากกรุงเทพมหานคร จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าว เป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของ งานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนด ค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือ ข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่กรุงเทพมหานครได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดี ดั่งเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๐.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ กรุงเทพมหานครได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้าง จากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔

๑๐.๒ เมื่อกรุงเทพมหานครได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจาก ต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตาม ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วย การส่งเสริมการพาณิชย์นาวี ดังนี้

(๑) แฉ่งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับ เรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง คมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมาย ว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

๑๐.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งกรุงเทพมหานครได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็น หนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๖ กรุงเทพมหานครจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำจาก ผู้ออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะ พิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๐.๔ กรุงเทพมหานครสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญา หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๐.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของกรุงเทพมหานคร คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่ มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๐.๖ กรุงเทพมหานคร อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะ เรียกธำค่าเสียหายใดๆ จากกรุงเทพมหานครไม่ได้

(๑) กรุงเทพมหานครไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือก มีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน กับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือส่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่กรุงเทพมหานคร หรือกระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาตั้งระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือ สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่กรุงเทพมหานครได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๒. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อกรุงเทพมหานครได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้มีวุฒิบัตร ระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่า ร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๒.๑ ช่างไม้ (ช่างก่อสร้าง)

๑๒.๒ ช่างปูน

๑๒.๓ ช่างอื่น ๆ ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับงานรายนี้

๑๓. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๔. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

กรุงเทพมหานคร สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอ หรือทำสัญญากับกรุงเทพมหานคร ไว้ชั่วคราว



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา
 สัทธิโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีมงคลธรรมวิมล
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมงคลธรรมวิมล
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม
 จำนวนราคากลางโดย นายธนพล ภูมิสามพราน, นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์พิทย, นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ก่อสร้างห้องน้ำนักเรียน ตามแบบเลขที่ นข.4/2564								
	จำนวน 1 หลัง								
1.1	ก่อสร้างห้องน้ำนักเรียนชั้นมัธยม ขนาด 8.00 x 12.00 ม.	1	หลัง	1,066,802.00	1,066,802.00	221,591.00	221,591.00	1,288,393.00	ผนวก ก.
	ตามแบบ นข.4/2564 จำนวน				1,066,802.00		221,591.00	1,288,393.00	
	รวมรายการที่ 1								
2	ปรับปรุงห้องน้ำ ชั้น 1-2 อาคาร 4 ตามแบบเลขที่ นข.4/2564								
	จำนวน 2 ห้อง								
2.1	สกัดกระเบื้องพื้นห้องน้ำพร้อมชนบท เมื่อที่ประมาณ	54	ตร.ม.	-	-	50.00	2,700.00	2,700.00	
2.2	ร้อยชุดบันไดเสริมออก พร้อมชนบท จำนวน	12	ชุด	-	-	100.00	1,200.00	1,200.00	
2.3	ปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12 x 12 นิ้ว พื้นห้องน้ำ เมื่อที่ประมาณ	54	ตร.ม.	274.00	14,796.00	158.00	8,532.00	23,328.00	
2.4	ติดตั้งโถส้วมนั่งราบพร้อมอุปกรณ์ครบชุด ชนิดมีหม้อน้ำ จำนวน	12	ชุด	4,650.00	55,800.00	450.00	5,400.00	61,200.00	
2.5	ติดตั้งสายชำระ จำนวน	12	ชุด	280.00	3,360.00	70.00	840.00	4,200.00	
2.6	ติดตั้งตะแกรงทองเหลืองบุโครเนียม มีฝักครอบกับกลิ้ง มีที่ตัดขยะ	16	ชุด	280.00	4,480.00	75.00	1,200.00	5,680.00	
	จำนวน				4,480.00		1,200.00	5,680.00	
2.7	ทาสีเก็บงานแต่งบริเวณ เนื้อที่ประมาณ	42	ตร.ม.	44.00	1,848.00	34.00	1,428.00	3,276.00	
	รวมรายการที่ 2				80,284.00		21,300.00	101,584.00	

ลงชื่อ..... (นายเชษฐาพร) ประธานกรรมการราคากลาง
 ผอ.เขตหนองแขม

ลงชื่อ..... (นายเชษฐาพร) กรรมการราคากลาง
 ผอ.เขตหนองแขม

ลงชื่อ..... (นายเชษฐาพร) กรรมการราคากลาง
 ผอ.เขตหนองแขม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคาากลาง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีมหาธาตุธรรมวิมล

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีมหาธาตุธรรมวิมล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม

คำนวณราคาากลางโดย นายธนพล ภูมิสามพราน, นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์, นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์

แบบเลขที่ นข.4/2564

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	ปรับปรุงระบบประปา ตามแบบเลขที่ นข.4/2564								
	จำนวน 1 รายการ								
3.1	เคเบิ้ลระบบประปาเพื่อพิธีฉั้แข็งชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ขนาด Ø 3"								
	เชื่อมต่อถึงน้ำ พร้อมอุปกรณ์ประกอบยึดท่อ								
	บรรจุระบบประปาเดิม จำนวน	2	แห่ง	5,500.00	11,000.00	1,650.00	3,300.00	14,300.00	
3.2	ทำแท่นปูนรองรับถังน้ำจำนวน 1 ใบ ทน 0.10 ม.								
	พร้อมท่อเชื่อมคอนกรีตอัดแรง Ø 6 นิ้ว ยาว 4 ม. 24 ต้น จำนวน	6	แห่ง	2,200.00	13,200.00	850.00	5,100.00	18,300.00	
3.3	ทำระบบไฟฟ้าควบคุมเครื่องสูบน้ำ จำนวน	1	แห่ง	3,650.00	3,650.00	1,095.00	1,095.00	4,745.00	
	รวมรายการที่ 3				27,850.00		9,495.00	37,345.00	
	รวมรายการที่ 1-3							1,427,322.00	

ลงชื่อ..... (นายธเนศ ภูมิสามพราน) ประธานกรรมการราคาากลาง

ลงชื่อ..... (นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์) กรรมการราคาากลาง

ลงชื่อ..... (นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์) กรรมการราคาากลาง

ตำแหน่งหัวหน้างานเขตหนองแขม

ตำแหน่งหัวหน้างานเขตหนองแขม

ตำแหน่งหัวหน้างานเขตหนองแขม

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีवलธรรมวิมล

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีवलธรรมวิมล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม

คำนวณราคาถาวรโดย นายชนพล ภูมิสถาพราน, นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์พิทย์, นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ภาคผนวก ก.

แบบเลขที่ นข.4/2564

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ก่อสร้างห้องน้ำ - ส่วนนักเรียนชั้นเดียว ขนาด 8.00 x 12.00 ม.	1	หลัง						
	ตามแบบ นข. 4/2564								
1.2	ชุดดินและกลบกลับ	20	ลบ.ม.	-	-	125.00	2,500.00	2,500.00	
1.3	ถมทรายปรับระดับต่อดินถม ปริมาณ	8	ลบ.ม.	330.00	2,640.00	99.00	792.00	3,432.00	
1.4	ตอกเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงหกเหลี่ยมกลาง	84	ต้น	480.00	40,320.00	152.00	12,768.00	53,088.00	
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 นิ้ว ยาว 6 ม. จำนวน								
1.5	สกัดหัวเสาเข็ม จำนวน	84	ต้น	-	-	120.00	10,080.00	10,080.00	
1.6	ทรายหยาบ ปริมาณ	2	ลบ.ม.	463.33	926.66	91.00	182.00	1,108.66	
1.7	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	2,048.00	2,048.00	398.00	398.00	2,446.00	
1.8	ไม้แบบ	65	ลบ.พ.	400.00	26,000.00	105.00	6,825.00	32,825.00	
1.9	ไม้โครง + ค้ำยัน	35	ลบ.พ.	400.00	14,000.00	-	-	14,000.00	
1.10	คอนกรีตโครงสร้าง	32	ลบ.ม.	2,295.00	73,440.00	391.00	12,512.00	85,952.00	
1.11	ตะปู	56	กก.	24.69	1,382.64	-	-	1,382.64	
1.12	เหล็กเสริม								
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 6 มม. จำนวน	130.98	กก.	17.06	2,234.52	4.10	537.02	2,771.54	

ลงชื่อ..... (นายชนพล ภูมิสถาพราน) ประธานกรรมการราคาถาวร

ลงชื่อ..... (นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์พิทย์) กรรมการราคาถาวร

ลงชื่อ..... (นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์) กรรมการราคาถาวร

สถาปนิกชำนาญการพิเศษ
ชำนาญพิเศษ สำนักวิชาหนองแขม

นายช่างโยธาชำนาญงาน
หัวหน้ากลุ่มงานตรวจคุณภาพ
ชำนาญพิเศษ สำนักวิชาหนองแขม

นายช่างโยธาชำนาญงาน
นายช่างโยธาชำนาญงาน
นายช่างโยธา สำนักวิชาหนองแขม

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ภาคผนวก ก.

แบบ ปร.4 ฉบับที่ 2

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

แบบเลขที่ นข.4/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม

คำนวณราคากลางโดย นายสมพล ภูมิสถาพราม นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์ นางสาวปรียากร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 9 มม. จำนวน	848.30	กก.	16.23	13,767.91	4.10	3,478.03	17,245.94	
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 12 มม. จำนวน	532.80	กก.	15.93	8,487.50	4.10	2,184.48	10,671.98	
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 16 มม. จำนวน	615.42	กก.	15.60	9,600.55	4.10	2,523.22	12,123.77	
1.13	ลวดผูกเหล็ก จำนวน	50	กก.	24.69	1,234.50	-	-	1,234.50	
1.14	เสาเอ็นคานทับหลัง ยาวรวมประมาณ	112	ม.	69.00	7,728.00	44.00	4,928.00	12,656.00	
1.15	ฉาบปูนโครงสร้าง เนื้อที่ประมาณ	94	ตร.ม.	120.00	11,280.00	80.00	7,520.00	18,800.00	
1.16	ก้ออิฐมวลเบู่ครึ่งแผ่น เนื้อที่ประมาณ	158	ตร.ม.	299.00	47,242.00	80.00	12,640.00	59,882.00	
1.17	ฉาบปูนผนัง เนื้อที่ประมาณ	270	ตร.ม.	120.00	32,400.00	80.00	21,600.00	54,000.00	
1.18	เหล็กรูปพรรณ								
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ้ว หนา 2.3 มม. จำนวน	17	กิโลน	357.00	6,069.00	107.00	1,819.00	7,888.00	
	ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 1/2 นิ้ว หนา 2.3 มม. จำนวน	20	กิโลน	273.00	5,460.00	82.00	1,640.00	7,100.00	
1.19	แปงเหล็กซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม. จำนวน	26	กิโลน	470.00	12,220.00	141.00	3,666.00	15,886.00	
1.20	บุผนังหลังคาหลังที่รื้อถอน (รั้วหลัง) หนา 0.5 มม. เนื้อที่ประมาณ	144	ตร.ม.	310.00	44,640.00	80.00	11,520.00	56,160.00	รวมค่าขนส่ง
1.21	ฉาบผนังความเรียบใหม่ชนิดที่มอดูมิเนียมเพยล เนื้อที่ประมาณ	144	ตร.ม.	120.00	17,280.00	-	-	17,280.00	
1.22	บุผนังเปิดข้างหลังคาหลังที่รื้อถอน หนา 0.5 มม. ยาวประมาณ	34	ม.	240.00	8,160.00	50.00	1,700.00	9,860.00	รวมค่าขนส่ง

ลงชื่อ.....
(นายสมพล ภูมิสถาพราม)
ผู้อำนวยการกองกลาง

ลงชื่อ.....
(นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....
(นางสาวปรียากร คำศรีจันทร์)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตำแหน่งเจ้าพนักงานบริหาร
ตำแหน่งเจ้าพนักงานบริหาร

ตำแหน่งเจ้าพนักงานบริหาร
ตำแหน่งเจ้าพนักงานบริหาร

ตำแหน่งเจ้าพนักงานบริหาร
ตำแหน่งเจ้าพนักงานบริหาร

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ภาคผนวก ก.

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 3

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

แบบเลขที่ นช.4/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม
 คำขอราคากลางโดย นายธเนศ ภูมิสามพราน นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์พิทย์ นางสาวปรีชกร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.23	ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 9 มม. ชนิดทนความชื้น								
	ฉาบรอยต่อเรียบพร้อมทาสี โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี								
	ระยะห่าง 0.60 ม. เนื้อที่ประมาณ	96	ตร.ม.	312.00	29,952.00	75.00	7,200.00	37,152.00	
1.24	เบ็ดถือคูมียอมระบายอากาศ รูปตัวซี หรือมี โครงเหล็กยึด								
	เนื้อที่ประมาณ	16.50	ตร.ม.	800.00	13,200.00	200.00	3,300.00	16,500.00	
1.25	กรงระบียงผนังขนาด 0.40 x 0.40 ม. เนื้อที่ประมาณ	174	ตร.ม.	274.00	47,676.00	158.00	27,492.00	75,168.00	
1.26	ปูนฉาบกรวดสีดำ หน้า 1 นิ้ว (รวมค่าแรงงาน)								
	สำหรับรับน้ำหนักและลบมุมริมขอบ) เนื้อที่ประมาณ	12.00	ตร.ม.	3,400.00	40,800.00	300.00	3,600.00	44,400.00	
1.27	ปูนที่กระเบื้องเคลือบผิวหยาบ ขนาด 0.40 x 0.40 ม. เนื้อที่ประมาณ	96	ตร.ม.	274.00	26,304.00	158.00	15,168.00	41,472.00	
1.28	จกกบประตูไม้แดงหรือตะเอน 2 x 4 นิ้ว								
	ขนาด 1.10 x 2.45 ม. จำนวน	2	อัน	1,210.00	2,420.00	100.00	200.00	2,620.00	
	ขนาด 0.90 x 2.45 ม. จำนวน	1	อัน	1,139.00	1,139.00	100.00	100.00	1,239.00	
1.29	ประตูกรอบบานไม้สัก ลูกบิดเป็นกระดกฝ้าตาขอบบน								
	ขนาดบาน 0.90 x 2 ม. พร้อมอุปกรณ์ จำนวน	2	บาน	5,700.00	11,400.00	170.00	340.00	11,740.00	

ลงชื่อ.....
 (นายธเนศ ภูมิสามพราน)
 ผู้อำนวยการโครงการ

ลงชื่อ.....
 (นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์พิทย์)
 กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ.....
 (นางสาวปรีชกร คำศรีจันทร์)
 กรรมการราคากลาง

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการพิเศษ
 สำนักวิชา สำนักวิชาเขตหนองแขม

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ
 สำนักวิชาเขตหนองแขม

ตำแหน่ง สำนักวิชาเขตหนองแขม

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา
ภาคผนวก ก.

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 4

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

แบบเลขที่ นข.4/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม

คำนวณราคากลางโดย นายธนพล ภูมิสมพราน, นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์, นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.30	ประตูดอบบานไม้สัก ลูกฟักเป็นกระจกสีชา								
	ดอบบน ขนาดบาน 0.70 x 2 ม. พร้อมอุปกรณ์ จำนวน	1	บาน	5,500.00	5,500.00	170.00	170.00	5,670.00	
1.31	ประตูบานเปิด PVC แบบบานเกล็ด ขนาด 0.65 x 1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์บาน PVC จำนวน	1	ชุด	1,700.00	1,700.00	180.00	180.00	1,880.00	
1.32	หน้าต่างบานเกล็ดกระจกผ้า วงกบไม้แดงหรือ ตะเคียน 2 ช่อง ขนาดช่อง 1.35 x 1.60 ม. พร้อมเหล็กตัด จำนวน	2	ชุด	2,800.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
1.33	หน้าต่างบานเกล็ดกระจกผ้า วงกบไม้แดงหรือ ตะเคียน 3 ช่อง ขนาดช่อง 2 x 1.60 ม. พร้อมเหล็กตัด จำนวน	2	ชุด	3,600.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
1.34	หน้าต่างบานกระทุ้งกระจกผ้า วงกบรอบบานอลูมิเนียม ขนาดช่อง 1.35 x 1.60 ม. จำนวน	2	ชุด	4,200.00	8,400.00	850.00	1,700.00	10,100.00	
	ขนาดช่อง 0.70 x 1.60 ม. จำนวน	2	ชุด	2,400.00	4,800.00	500.00	1,000.00	5,800.00	
1.35	ก้อกลาสบล๊อค ขนาด 8 x 8 นิ้ว เนื้อที่ประมาณ	3	ตร.ม.	1,620.00	4,860.00	130.00	390.00	5,250.00	
1.36	แผงกั้นห้องส่วนสำหรับประตูพร้อมประตู MELAM INE FACE FORMBOARD หนา 25 มม. พร้อมอุปกรณ์ จำนวน	16	ชุด	11,000.00	176,000.00	-	-	176,000.00	
1.37	เท้ารับพื้นแบบบล็อกคู่ จำนวน	3	ชุด	280.00	840.00	150.00	450.00	1,290.00	

ลงชื่อ..... (นายธนพล ภูมิสมพราน) ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... (นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์) กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... (นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์) กรรมการราคากลาง

(นายธนพล ภูมิสมพราน)
สถาปนิกชำนาญการพิเศษ
สำนักงานสำนักงานเขตหนองแขม
สำนักงาน

นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์
นายธนพล ภูมิสมพราน
หัวหน้าช่างสำรวจ
สำนักงานสำนักงานเขตหนองแขม

นายธนพล ภูมิสมพราน
นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์
สำนักงานเขตหนองแขม

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา
ภาคผนวก ก.

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 5

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

แบบเลขที่ นบ.4/2564

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม

คำนวณราคาทางโดย นายธนพล ภูมิสามพราน, นายบุญยุทธ ไกรอนันต์ทิพย์, นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.38	ติดตั้งสวิทซ์ไฟ จำนวน	9	ชุด	280.00	2,520.00	150.00	1,350.00	3,870.00	
1.39	ดวงโคมไฟฟ้าหลอดฟลูออเรสเซนต์ 18 วัตต์ พร้อมฝาครอบใส จำนวน	7	ชุด	600.00	4,200.00	150.00	1,050.00	5,250.00	
1.40	ดวงโคมไฟฟ้ากลมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์และเดินสาย จำนวน	15	ชุด	935.00	14,025.00	150.00	2,250.00	16,275.00	
1.41	ดวงโคมไฟฟ้าหลอดฟลูออเรสเซนต์ 36 วัตต์ พร้อมฝาครอบใส จำนวน	4	ชุด	950.00	3,800.00	150.00	600.00	4,400.00	
1.42	แผงควบคุมไฟฟ้า พร้อมสายเมน จำนวน	1	ชุด	3,500.00	3,500.00	750.00	750.00	4,250.00	
1.43	ติดตั้งท่อเหล็กร้อยสายไฟ ขนาดความยาว 3 ม. ต่อท่ออื่น								
	พร้อมอุปกรณ์ยึด จำนวน	18	ฟอน	285.00	5,130.00	85.00	1,530.00	6,660.00	
1.44	ติดตั้งกล่องร้อยสายไฟ จำนวน	26	ชุด	185.00	4,810.00	35.00	910.00	5,720.00	
1.45	ติดตั้งท่อร้อยสายไฟแบบยืดหยุ่น (FLEX) ยาวประมาณ	26	เมตร	70.00	1,820.00	10.00	260.00	2,080.00	
1.46	ติดตั้งสายไฟฟ้าแบบหุ้มฉนวนแบบคู่ จำนวน	1	ม้วน	2,025.00	2,025.00	607.00	607.00	2,632.00	
1.47	อ้างสายมีฉนวนตามต่อรวมกับกาน้ำ และอุปกรณ์ จำนวน	12	ชุด	1,500.00	18,000.00	450.00	5,400.00	23,400.00	
1.48	ติดตั้งมิเตอร์แบบฝังพักน้ำ ของตึกเล็ก จำนวน	4	ชุด	5,200.00	20,800.00	450.00	1,800.00	22,600.00	
1.49	ติดตั้งมิเตอร์แบบฝังพักน้ำ จำนวน	12	ชุด	4,650.00	55,800.00	450.00	5,400.00	61,200.00	
1.50	ได้ปลั๊กวาระชายชนิดแขวนผนัง พร้อมก๊อคน้ำแบบกด จำนวน	8	ชุด	1,450.00	11,600.00	450.00	3,600.00	15,200.00	

ลงชื่อ..... (นายธนพล ภูมิสามพราน) ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... (นายบุญยุทธ ไกรอนันต์ทิพย์) กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... (นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์) กรรมการราคากลาง

สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี
สำนักงานศึกษานิเทศก์
หน้าวัดศรีนวลธรรมวิมล
หน้าวัดศรีนวลธรรมวิมล

หน้าสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี
หน้าสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี
หน้าสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี

หน้าสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี
หน้าสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี
หน้าสำนักงานศึกษาธิการจังหวัดนนทบุรี

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ภาคผนวก ก.

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6

กลุ่มงาน / งานบริหารการศึกษา

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงโรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนวัดศรีนวลธรรมวิมล

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง สำนักงานเขตหนองแขม

คำนวณราคากลางโดย นายธนพล ภูมิสามพราน, นายบุญฤทธิ์ ไกรอนันต์ทิพย์, นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์

เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.51	สถานีชำระพร้อมเสียบวางตัว จำนวน	16	ชุด	280.00	4,480.00	70.00	1,120.00	5,600.00	
1.52	กระเบื้องเงากระเบื้องปูผนัง ขนาด 1 x 3.60 ม. จำนวน	2	บาน	3,200.00	6,400.00	150.00	300.00	6,700.00	
1.53	ตะแกรงระบายน้ำทิ้งขนาด 10 นิ้ว								
	เส้นผ่าศูนย์กลาง 3 นิ้ว พร้อมฝาครอบ จำนวน	10	อัน	280.00	2,800.00	75.00	750.00	3,550.00	
1.54	ก๊อมน้ำเตี้ยล้างพื้น และที่ปรงพื้น จำนวน	12	ชุด	120.00	1,440.00	25.00	300.00	1,740.00	
1.55	ตะแกรงระบายน้ำทิ้งขนาด 10 นิ้ว พร้อมเสียบวางตัว จำนวน	2	อัน	220.00	440.00	20.00	40.00	480.00	
1.56	เคเบิลทีวี จำนวน	52	ชุด	600.00	31,200.00	-	-	31,200.00	
1.57	เคเบิลทีวี จำนวน	24	ชุด	600.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
1.58	เคเบิลทีวีที่ใส่สายหยาบ จำนวน	8	ชุด	900.00	7,200.00	-	-	7,200.00	
1.59	เคเบิลทีวีที่ใส่สายหยาบ จำนวน	16	ชุด	900.00	14,400.00	-	-	14,400.00	
1.60	เคเบิลทีวีที่ใส่สายหยาบ จำนวน	4	ชุด	500.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
1.61	ทาสี เมื่อที่ประมาณ	185	ตร.ม.	44.00	8,140.00	34.00	6,290.00	14,430.00	
1.62	ค่าต่อกรเชื่อมคอนกรีตผนังสูง 4 ม. 4 ชั้น และทำพื้นคอนกรีต รับถังบำบัดของเสีย จำนวน	4	แห่ง	1,200.00	4,800.00	250.00	1,000.00	5,800.00	

ลงชื่อ..... (นายธนพล ภูมิสามพราน) ประธานกรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... (นางสาวปรีชากร คำศรีจันทร์) กรรมการราคากลาง

ลงชื่อ..... (นายชาญโยธิตา งามภูษา) กรรมการราคากลาง

สถาปนิกฝ่ายการวิเคราะห์
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

นายชาญโยธิตา งามภูษา
หัวหน้ากลุ่มงานช่างโยธา

นายชาญโยธิตา งามภูษา
ฝ่ายโยธา สำนักงานเขตหนองแขม

